Красноярский край

Ермаковский район

Разъезженский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2009 года                            с.Разъезжее                            № 38в-109р
О внесении изменений и

дополнений в Устав Разъезженского сельсовета

        В целях приведения Устава Разъезженского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание результаты публичных слушаний, руководствуясь статьей 21 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести   в Устав  Разъезженского сельсовета следующие изменения и дополнения:

Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Устав является нормативным правовым актом, регулирующим организацию и осуществление местного самоуправления на территории Разъезженского сельсовета (далее также – сельсовет) в интересах населения с учетом исторических и иных местных традиций. Все другие акты, принимаемые органами местного самоуправления, не должны противоречить данному Уставу, действующему законодательству Российской Федерации и Красноярского края, а также правовым актам, принятым на местном референдуме.»

В пункте 1 статьи 6 перед словом «выборное» дополнить словом «высшее».

Пункт 3 статьи 7.2 исключить.

Подпункт 11 пункта 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«11) преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета.»

Пункт 1 статьи 14 дополнить подпунктами 12-14 следующего содержания:

«12) утраты сельсоветом статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

13) увеличения численности избирателей сельсовета более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ сельсовета или объединения сельсовета с городским округом;

14)  удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Пункт 7 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«7) представляет Совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов».

Статью 15 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

 «7.1) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Красноярского края;»

В пункте 2 статьи 16 после слова «иное» добавить слово «должностное».

В пункте 1 статьи 18 после слов «постановления», «распоряжения» добавить слово «администрации».

Пункт 1 статьи 21 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

 «2.1) принятие решения об удалении главы сельсовета в отставку;»

Статью 21 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Совет депутатов заслушивает ежегодные отчеты главы сельсовета о результатах его деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных главе сельсовета органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов».

Подпункт 7 пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«7) в пределах своих полномочий, предусмотренных действующим законодательством, решает иные вопросы местного значения, находящиеся в ведении сельсовета и не отнесенные действующим законодательством либо настоящим Уставом к компетенции Совета депутатов или главы сельсовета;»

В пункте 3 статьи 44 слова «законами края и настоящим Уставом» заменить словами «законами края, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами».

В подпункте 1.4 пункта 1 статьи 55 перед словами «организаций всех форм собственности» дополнить словами «в случаях, установленных федеральными законами», далее по тексту.

Статью 56 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Периоды исполнения полномочий по замещаемым муниципальным должностям для назначения пенсии за выслугу лет в соответствии с требованиями настоящей статьи могут включать периоды замещения должностей:

1) председателей исполкомов районных, городских, районных в городах, поселковых и сельских Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся) - до 31 декабря 1991 года или до окончания сроков их полномочий;

2) назначенных глав местных администраций - до 31 декабря 1996 года;

3) выборных должностей в органах местного самоуправления - со 2 августа 1991 года.»

2. Поручить главе Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Челтыгмашеву Г.Г. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Челтыгмашева Г.Г.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования), осуществляемого в течение 30 дней с момента государственной регистрации, за исключением положений решения, для которых пунктом 5 установлены иные сроки вступления в силу.

5. Пункты 2, 3 решения вступают в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                          Г.Г. Челтыгмашев
Протокол

Тридцать восьмой внеочередной сессии Разъезженского сельского Совета депутатов.
23 ноября 2009г                                          с.Разъезжее                                                15-00

Установленная численность: 10депутатов

Число избранных депутатов в сельский Совет депутатов-10человек

  Присутствовало: 8 человек: 1. Андросова Ольга Ильинична

                                                  2. Жукова Светлана Вячеславовна

                                                  3. Каблуков Евгений Иванович

                                                  4. Афанасьева Валентина Ивановна

                                                  5. Чернышёва Алла Васильевна

                                                  6.Гречишникова Елена Васильевна

                                                  7. Череповская Татьяна Ивановна

                                                  8. Гогорева Любовь Ефимовна

Председатель Совета депутатов Каблуков Е.И.: Кто «ЗА» открытие сессии прошу проголосовать.
                                       «ЗА»-8 человек

                                       «ПРОТИВ», « ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»-нет

                                         Принято единогласно.

Председатель Совета депутатов огласил повестку сессии:

« О внесении изменений и дополнений в Устав Разъезженского сельсовета.»

СЛУШАЛИ:

Глава сельсовета Челтыгмашев Г.Г. предложил на обсуждение новую редакцию проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Разъезженского сельсовета, утвержденную населением на публичных слушаниях.

ВЫСТУПИЛИ: Каблуков Е.И. сказал, что изменения и дополнения соответствуют действующему законодательству. Мы обсудили изменения и на публичных слушаниях, предлагаю внести изменения, оглашенные Челтыгмашевым Г.Г.в Устав сельсовета.

РЕШИЛИ: утвердить новую редакцию решения о внесении изменения и дополнения в Устав Разъезженского сельсовета.

Голосовали: « За»- единогласно, « Против», «Воздержавшихся»- нет

Решение прилагается.

Председатель Разъезженского

сельского  Совета депутатов                                                                 Е.И.Каблуков

Секретарь                                                                                                 О.И.Андросова